Declaratur primò hic casus, vt locum non habeat, quando vir renunciat, & exceptioni non numeratae dotis. Nam tunc dos numerata adeo præsumitur, vt oppositi amplius non possit ipsa non numeratae dotis exceptio. Ita gl. in l. vlt. C. de dote canta non numer. Spec. in titul. de confess. ver. vige simo sexto, Bart. in l. assiduis, C. qui potio. in pign. hab. Castr. in cons. 383. circa primum, col. 1. verl. primus casus, lib. 2. Bald. Nouell. in l. 1. num. 205. & idem Soc. nu. 76. ff. solut. matr. secuti sunt Goz. & Natta, quos retuli, & probauit in cons. 7. nu. 8. li. 1. Et hæc quidē declaratio intelligitur, quando renunciatio facta est non incontinenti, celebrato instrumento confessionis dotis, sed & ex intercallo. Ita Soc. in d.l. 1. num. 76. ex sententia Bar. & aliorum in l. si ex cautione. C. de non numer. pecun.

Verum idem Soc. in d.l. 1. num. 83. visus est dissentire etiam eo casu, quo superrenunciatione adhibuit fuit iuramentum, quod de dicimus infra in s. declar.

19 Declaratur secundò, vt non procedat, & quando lapsus est tempus opponendi exceptione ipsam dotis non numerata. Ita Bald. Nouell. in d.l. 1. num. 306. & ibidem Soc. nu. 77. ff. solut. matr. qui idem respondit in cons. 82. num. 1. lib. 3. qui alias refert. Et ego ipse in d. cons. 7. nu. 9. eiusdem opinionis commeniorauit Gozad. Afflictum, Nattam, Crau. & Rolan. Et huius sententia ea est ratio, quia quando elapsus est tempus præstitutum ad opponendam hanc exceptionem, ex ipsa præsumit, & pro constanti habet, quod dos verè fuerit numerata, l. vlt. cum auth. subsequenti. C. de non num. pecun.

Declaratur tertio non habere locum, quando iā praefessi set promissiodotis. Nam & tunc subsecuta confessio præsumitur facta causa præterite solutionis. Et hoc quidem in prædictiū mariti, & successorum. Ita post Spec. & Bald. scriperunt Bald. Nouell. in l. Socin. in d.l. 1. num. 78. ff. sol. matr. qui huius opinionis recenset Ioan. And. in additio. ad Spec. Idem respondit Crau. in cons. 40. nu. 1. ver. secundo, quia qui dixit sic respondit Crau. in cons. 383. col. 1. ver. secundus casus, lim. 1. & alios nonnullos. Et hec quidē declaratio cōprobatur opinioni eorum, qui dixerint, etiam nocere marito quando confessio hæc facta fuit post contractum matrimonium, sc̄enti explicabimus in secundo capite in prima declaracione; creditoribus mariti præjudicare confessionem hanc. Quia de re copiōe differemus infra in subsequenti præsumptione in declaratione tertia.

21 Declaratur quartò, vt non procedat, quando & vicis confessio est in instrumento guarentigato, quod dispositione statuti, haberet vim rei iudicata. Nam tunc dos adeo præsumitur numerata, vt nulla exceptio non facta numerationis obiecti possit. Ita Bal. in l. vnic. nu. 4. C. de privilegiis, & in l. pecunia. Co. de solut. quem secuti sunt Abb. in cons. 73. nu. 4. lib. 2. Bald. Nouell. in l. 1. num. 214. & ibidem Soc. num. 79. ff. solut. matr. Et idem à fortiori affirmarunt illi, qui scriperunt, confessionem hæc nocere marito, qui post contractum matrimonium sic confessio est, sc̄uti dicemus in sequenti capite in 2. extensione sexi casus. Comprobatur fortius auctoritate corum, qui existimant, confessio hanc mariti, nocere etiam suis creditoribus. Quia de re differemus infra in subsequenti præsumpt.